
UCHWAŁA NR IX/140/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 18 listopada 2024 r. 

w sprawie Apelu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącego budowy obwodnicy Ostrowca 
Świętokrzyskiego 

Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 566) oraz § 101 Statutu Województwa Świętokrzyskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego 
z 2020 r., poz. 2612) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Apel Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczący budowy obwodnicy Ostrowca 
Świętokrzyskiego, skierowany do Ministerstwa Infrastruktury oraz Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Stanowisko przekazuje się do wiadomości: 

1) Parlamentarzystom Województwa Świętokrzyskiego, 

2) Wojewodzie Świętokrzyskiemu, 

3) Powiatowi Ostrowieckiemu, 

4) Gminom Powiatu Ostrowieckiego, 

5) Mieszkańcom Województwa Świętokrzyskiego za pośrednictwem środków masowego przekazu oraz za 
pośrednictwem strony internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa 

Świętokrzyskiego 
 
 

Andrzej Bętkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89252D07-AC80-4018-B36A-7F0679E0CA9C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/140/24 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 18 listopada 2024 r. 

Apel Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczący 
budowy obwodnicy Ostrowca Świętokrzyskiego 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego apeluje do Ministra Infrastruktury oraz Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad o podjęcie działań zmierzających do realizacji inwestycji „Budowa obwodnicy 
Ostrowca Świętokrzyskiego w ciągu drogi krajowej nr 9, odcinek Rudka – Jacentów”, z uwzględnieniem racji 
samorządów i mieszkańców z terenu objętego granicami projektu. 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uznaje, że realizacja tej inwestycji jest bardzo ważnym elementem 
szeroko pojętego rozwoju regionalnego, za który to rozwój samorząd województwa czuje się szczególnie 
odpowiedzialny. Realizacja działań rozwojowych nie może jednak stać w sprzeczności z oczekiwaniami 
społecznymi. Bardzo liczne protesty samorządów i mieszkańców muszą być w tym przypadku swoistym 
„sygnałem alarmowym” dla instytucji państwa odpowiedzialnych za realizację tak ważnej inwestycji. 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego oczekuje od Ministra Infrastruktury oraz Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad podjęcia działań, które przede wszystkim zaspokoją słuszne oczekiwania samorządów 
i mieszkańców, a jednocześnie nie opóźnią realizacji inwestycji istotnej dla rozwoju gospodarczego całego 
regionu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89252D07-AC80-4018-B36A-7F0679E0CA9C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z § 101 Statutu Województwa Świętokrzyskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2020 r., 
poz. 2612) Sejmik, w trybie przewidzianym dla uchwał, może przyjmować apele, które nie zawierają prawnie 
wiążącego wezwania do określonego zachowania, opinie w określonej sprawie oraz stanowiska dotyczące 
spraw publicznych o charakterze wojewódzkim, istotnych z punktu widzenia rozwoju regionu. 

Projekt uchwały został zgłoszony przez radnych na podstawie § 89 ust. 4 Statutu Województwa 
Świętokrzyskiego. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89252D07-AC80-4018-B36A-7F0679E0CA9C. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu IX/140/24 
Data dokumentu 2024-11-18 
Organ wydający Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie Apelu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącego 

budowy obwodnicy Ostrowca Świętokrzyskiego 
Identyfikator dokumentu 89252D07-AC80-4018-B36A-7F0679E0CA9C 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1580739108 
Numer seryjny 7513B2DAD933D0EDE0091018E3CC70AE6CB573E7 
Osoba podpisująca Andrzej Krzysztof Bętkowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 20.11.2024 14:49:23 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89252D07-AC80-4018-B36A-7F0679E0CA9C. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IX/140/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 18 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Apel Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącybudowy obwodnicy Ostrowca Świętokrzyskiego
	Uzasadnienie


		2024-11-20T13:49:23+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




